



Prefeitura Municipal de Ipauimir  
Governo Municipal  
CNPJ nº 07.520.141/0001-84



## VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 2023.03.10.1



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.10.1  
Processo Administrativo Nº 2023.03.10.1  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: SALOMÃO DIAS DE SOUZA  
Data de Publicação: 13/03/2023 11:44:00

TOTAL DO PROCESSO: 1.762.855,23

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		32.043.610/0001-69	762.865,10	
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 054	Lance: 264.965,10	<b>Total: 264.965,10</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: CHOCOTEEN	Modelo:	
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ PCT DE 1KG: Achocolatado em pó, orgânico, embalagem de 400g. contém açúcar, cacau solubilizado, maltodextrina, estabilizante lecitina de soja e aroma artificial de baunilha. Data de fabricação recente e com marca registrada.				
Quantidade: 540	Val. Ref.: 19,79	Valor Unit.: 3,50		Total Item: 1.890,00
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: ECOÇÚCAR	Modelo:	
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL PCT DE 1KG: Açúcar em forma cristalizada, de grãos uniformes e transparentes, para preparar receitas ou adoçar líquidos. Com marca registrada.				
Quantidade: 3.430	Val. Ref.: 4,25	Valor Unit.: 4,25		Total Item: 14.577,50
Item: 3	Unidade: Und	Marca: MARATÁ	Modelo:	
Descrição: ADOÇANTE LIQUIDO 100ML: Ingredientes: água; sorbitol; edulcorantes artificiais ciclamato de sódio e sacarina sódica; conservante benzoato de sódio; acidulante ácido cítrico. Não contém glúten. Data de fabricação recente e com marca registrada.				
Quantidade: 434	Val. Ref.: 4,75	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 1.302,00
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: REALENGO	Modelo:	
Descrição: ARROZ BRANCO BENEFICIADO PCT DE 1KG: Polido longo fino tipo 1. Data de fabricação recente e com marca registrada.				
Quantidade: 700	Val. Ref.: 4,93	Valor Unit.: 4,90		Total Item: 3.430,00
Item: 5	Unidade: Kg	Marca: REALENGO	Modelo:	
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO PCT DE 1KG: Longo fino, tipo 1, embalagem com 01 kg. Data de fabricação recente e com marca registrada.				
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 5,04	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 11.250,00
Item: 6	Unidade: Pct	Marca: LA VIOLETERA	Modelo:	
Descrição: Azeitona verde com caroço 150g				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 6,08	Valor Unit.: 2,00		Total Item: 120,00
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: YOKI	Modelo:	
Descrição: Batata palha tradicional 500g				
Quantidade: 180	Val. Ref.: 12,51	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 540,00
Item: 8	Unidade: Pct	Marca: CARIRI GUT	Modelo:	
Descrição: Bebida Láctea 1L (diversos sabores)				
Quantidade: 1.660	Val. Ref.: 5,17	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 6.640,00



**MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE**

Item: 9	Unidade: Pct	Marca: SKIN	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE SORTIDO PCT COM 500G: Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, extrato de malte, sal refinado, fermentos químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, emulsificante lecitina de soja, melhoradores de farinha metabissulfito de sódio e protease e aromatizante. Contém Glúten. Data de fabricação recente e com marca registrada.			
Quantidade: 2.350	Val. Ref.: 5,03	<b>Valor Unit.: 4,00</b>	Total Item: 9.400,00
Item: 10	Unidade: Pct	Marca: SUPRADELY	Modelo:
Descrição: Biscoito doce tipo maisena 400g			
Quantidade: 1.590	Val. Ref.: 5,04	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 7.950,00
Item: 11	Unidade: Pct	Marca: SOL	Modelo:
Descrição: BISCOITO PARA LANCHE SALGADO INTEGRAL PCT C/ 6X26G: Farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico e vitaminas b3, b2 e b1, gordura vegetal hydrogenada, farinha de trigo integral, açúcar, açúcar invertido, sal. Data de fabricação recente e com marca registrada.			
Quantidade: 660	Val. Ref.: 4,45	<b>Valor Unit.: 4,00</b>	Total Item: 2.640,00
Item: 12	Unidade: Pct	Marca: SOL	Modelo:
Descrição: BISCOITO PARA LANCHE SALGADO PCT C/ 6X26G: Biscoito salgado bem crocante, que pode ser consumido onde você estiver. O sabor é leve e equilibrado, o que lhe permite ser consumido sozinho ou acompanhado de diversos tipos de pastas e molhos. Data de fabricação recente e com marca registrada.			
Quantidade: 860	Val. Ref.: 4,61	<b>Valor Unit.: 4,00</b>	Total Item: 3.440,00
Item: 13	Unidade: Pct	Marca: BONSABOR	Modelo:
Descrição: BISCOITO PARA LANCHE WAFER PCT COM 165G: Biscoito wafer cremoso diversos sabores, uma combinação perfeita de wafer crocante recheado, a hora do lanche completa com uma dose de energia. Nutritivo e crocante, em prática embalagem que conserva seu sabor e crocância. Data de fabricação recente e com marca registrada.			
Quantidade: 1.650	Val. Ref.: 2,17	<b>Valor Unit.: 2,00</b>	Total Item: 3.300,00
Item: 14	Unidade: Pct	Marca: SUPRADELY	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER PCT C/ 3X1 COM 350G: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal, açúcar, fermento químico bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, regulador de acidez tartarato monopotássico, melhoradores de farinha: ácido ascórbico e metabissulfito de sódio e aromatizante. Data de fabricação recente e com marca registrada.			
Quantidade: 3.150	Val. Ref.: 4,44	<b>Valor Unit.: 4,20</b>	Total Item: 13.230,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: BOLO (SABORES VARIADOS) COM 500G: Data de fabricação recente e com marca registrada.			
Quantidade: 910	Val. Ref.: 9,46	<b>Valor Unit.: 2,15</b>	Total Item: 1.956,50
Item: 16	Unidade: Pct	Marca: PIETROBOM	Modelo:
Descrição: Bombons mastigáveis pct 500g (sabores sortidos)			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 8,72	<b>Valor Unit.: 8,50</b>	Total Item: 850,00
Item: 17	Unidade: Pct	Marca: MATUTO	Modelo:
Descrição: CAFÉ TORRADO E MÓIDO PCT COM 250G: Em vácuo e embalagem em perfeito estado. Data de fabricação recente e com marca registrada.			
Quantidade: 3.580	Val. Ref.: 6,59	<b>Valor Unit.: 6,00</b>	Total Item: 21.480,00
Item: 18	Unidade: Pct	Marca: BRASIL	Modelo:



**MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE**

Descrição: COLORAU/COLORÍFICO PCT COM 100G: Colorífico é o produto constituído pela mistura de fubá ou farinha de mandioca com urucum em pó (bixa orellana) ou extrato oleoso de urucum adicionado ou não de sal e de óleos comestíveis. Data de fabricação recente e com marca registrada.

Quantidade: 630	Val. Ref.: 1,00	<b>Valor Unit.: 1,00</b>	Total Item: 630,00
Item: 19	Unidade: Und	Marca: TRIANGULO	Modelo:
Descrição: CREME DE LEITE EMBALAGEM COM 200G: Creme de leite padronizado a 17% de gordura, leite em pó desnatado, espessantes carragena, carboximetilcelulose sódica e alginato de sódio estabilizantes citrato de sódio e celulose microcristalina. Data de fabricação recente e com marca registrada.			
Quantidade: 1.210	Val. Ref.: 3,08	<b>Valor Unit.: 3,08</b>	Total Item: 3.726,80
Item: 20	Unidade: Pct	Marca: CEARÁ DOCES	Modelo:
Descrição: Doce tipo mariola pct c/ 10x30g			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 3,45	<b>Valor Unit.: 3,00</b>	Total Item: 2.100,00
Item: 21	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: ERVAS PARA CHÁ PCT COM 1KG: Diversos sabores. Folhas secas em bom estado e bem embaladas.			
Quantidade: 330	Val. Ref.: 30,80	<b>Valor Unit.: 20,00</b>	Total Item: 6.600,00
Item: 22	Unidade: Lt	Marca: FUGINI	Modelo:
Descrição: Ervilha em conserva 200g			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 3,74	<b>Valor Unit.: 3,74</b>	Total Item: 1.346,40
Item: 23	Unidade: Und	Marca: JULIETA	Modelo:
Descrição: Extrato de tomate emb. de 190g			
Quantidade: 1.160	Val. Ref.: 2,79	<b>Valor Unit.: 2,79</b>	Total Item: 3.236,40
Item: 24	Unidade: Kg	Marca: DONA DÉ	Modelo:
Descrição: Farinha de mandioca pct. de 1 Kg			
Quantidade: 710	Val. Ref.: 4,65	<b>Valor Unit.: 4,65</b>	Total Item: 3.301,50
Item: 25	Unidade: Pct	Marca: FINNA	Modelo:
Descrição: Farinha de trigo c/ fermento pct. de 1 Kg			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 5,34	<b>Valor Unit.: 5,30</b>	Total Item: 159,00
Item: 26	Unidade: Kg	Marca: FINNA	Modelo:
Descrição: Farinha de trigo pct. de 1 Kg			
Quantidade: 910	Val. Ref.: 5,46	<b>Valor Unit.: 5,45</b>	Total Item: 4.959,50
Item: 27	Unidade: Pct	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: Farinha láctea 200g			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 5,19	<b>Valor Unit.: 4,00</b>	Total Item: 1.440,00
Item: 28	Unidade: Kg	Marca: FIBRA	Modelo:
Descrição: Fécula de mandioca pct. de 1 Kg			
Quantidade: 960	Val. Ref.: 7,46	<b>Valor Unit.: 7,46</b>	Total Item: 7.161,60
Item: 29	Unidade: Pct	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: Feijão mulatinho, Pct com 1Kg			
Quantidade: 720	Val. Ref.: 8,45	<b>Valor Unit.: 8,45</b>	Total Item: 6.084,00



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Item: 30	Unidade: Kg	Marca: REALEZA	Modelo:	
Descrição: Feijão pct. de 1 Kg				Total Item: 6.650,00
Quantidade: 760	Val. Ref.: 8,75	<b>Valor Unit.: 8,75</b>		
Item: 31	Unidade: Pct	Marca: CLARAMIL	Modelo:	
Descrição: Flocos de milho pct. de 500g				Total Item: 3.171,00
Quantidade: 1.510	Val. Ref.: 2,14	<b>Valor Unit.: 2,10</b>		
Item: 32	Unidade: Und	Marca: TAMBAÚ	Modelo:	
Descrição: Ketchup tradicional 370g				Total Item: 432,00
Quantidade: 144	Val. Ref.: 5,42	<b>Valor Unit.: 3,00</b>		
Item: 33	Unidade: Und	Marca: TRIANGULO	Modelo:	
Descrição: Leite condensado embalagem 200g				Total Item: 2.988,40
Quantidade: 620	Val. Ref.: 4,82	<b>Valor Unit.: 4,82</b>		
Item: 34	Unidade: Gfa	Marca: MAIS COCO	Modelo:	
Descrição: Leite de côco, garrafa de 200ml				Total Item: 1.410,00
Quantidade: 470	Val. Ref.: 5,00	<b>Valor Unit.: 3,00</b>		
Item: 35	Unidade: Litro	Marca: LÍRIO	Modelo:	
Descrição: Leite de vaca in-natura				Total Item: 4.565,00
Quantidade: 1.100	Val. Ref.: 4,17	<b>Valor Unit.: 4,15</b>		
Item: 36	Unidade: Lt	Marca: ITAMBÉ	Modelo:	
Descrição: Leite em pó desnatado, lata de 400g				Total Item: 8.400,00
Quantidade: 560	Val. Ref.: 15,93	<b>Valor Unit.: 15,00</b>		
Item: 37	Unidade: Lt	Marca: ITAMBÉ	Modelo:	
Descrição: Leite em pó integral lata de 400g				Total Item: 8.640,00
Quantidade: 960	Val. Ref.: 18,27	<b>Valor Unit.: 9,00</b>		
Item: 38	Unidade: Pct	Marca: CORAÇÃO NORDESTINO	Modelo:	
Descrição: Macarrão tipo fino pct. de 500g				Total Item: 6.160,00
Quantidade: 1.750	Val. Ref.: 3,52	<b>Valor Unit.: 3,52</b>		
Item: 39	Unidade: Pct	Marca: CORAÇÃO NORDESTINO	Modelo:	
Descrição: Macarrão tipo parafuso 500g				Total Item: 236,50
Quantidade: 50	Val. Ref.: 4,73	<b>Valor Unit.: 4,73</b>		
Item: 40	Unidade: Und	Marca: JULIETA	Modelo:	
Descrição: Maionese embalagem de 250g				Total Item: 1.720,00
Quantidade: 860	Val. Ref.: 3,99	<b>Valor Unit.: 2,00</b>		
Item: 41	Unidade: Pote	Marca: DELICATA	Modelo:	
Descrição: Margarina pote de 500g				Total Item: 6.510,00
Quantidade: 1.085	Val. Ref.: 7,73	<b>Valor Unit.: 6,00</b>		
Item: 42	Unidade: Pct	Marca: VITA PÃO	Modelo:	



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Massa de pastel massa leve pct 400g				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 8,90	<b>Valor Unit.: 8,90</b>		Total Item: 445,00
Item: 43	Unidade: Pct	Marca: KICALDO	Modelo:	
Descrição: Milho de pipoca tradicional 500g				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 3,91	<b>Valor Unit.: 3,91</b>		Total Item: 195,50
Item: 44	Unidade: Lt	Marca: FUGINI	Modelo:	
Descrição: Milho verde em conserva 200g				
Quantidade: 510	Val. Ref.: 3,61	<b>Valor Unit.: 3,50</b>		Total Item: 1.785,00
Item: 45	Unidade: Pct	Marca: FORTLON	Modelo:	
Descrição: Mistura para preparo de mingau pct. de 230g				
Quantidade: 800	Val. Ref.: 4,86	<b>Valor Unit.: 4,80</b>		Total Item: 3.840,00
Item: 46	Unidade: Gfa	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Óleo de soja refinado garrafa plástica de 900ml				
Quantidade: 720	Val. Ref.: 10,78	<b>Valor Unit.: 10,70</b>		Total Item: 7.704,00
Item: 47	Unidade: Pct	Marca: IDEAL	Modelo:	
Descrição: Óregano 10g				
Quantidade: 410	Val. Ref.: 2,23	<b>Valor Unit.: 2,00</b>		Total Item: 820,00
Item: 48	Unidade: Bdj	Marca: TIJUCA	Modelo:	
Descrição: Ovo de galinha médio bandeja c/ 15 unidades				
Quantidade: 1.820	Val. Ref.: 11,30	<b>Valor Unit.: 9,00</b>		Total Item: 16.380,00
Item: 49	Unidade: Pct	Marca: SKIN	Modelo:	
Descrição: Pão de forma tradicional 400g				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 6,76	<b>Valor Unit.: 6,00</b>		Total Item: 1.200,00
Item: 50	Unidade: Kg	Marca: DA CASA	Modelo:	
Descrição: Pão francês				
Quantidade: 550	Val. Ref.: 12,46	<b>Valor Unit.: 10,00</b>		Total Item: 5.500,00
Item: 51	Unidade: Pct	Marca: DA CASA	Modelo:	
Descrição: Pão tipo bola pct. com 10 unidades				
Quantidade: 950	Val. Ref.: 5,97	<b>Valor Unit.: 5,00</b>		Total Item: 4.750,00
Item: 52	Unidade: Frd	Marca: GRAVATÁ	Modelo:	
Descrição: Pipoca 14g frd c/ 20und				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 7,52	<b>Valor Unit.: 7,50</b>		Total Item: 375,00
Item: 53	Unidade: Pct	Marca: PIETROBOM	Modelo:	
Descrição: Pirulito com goma de mascar pct c/ 50und				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,98	<b>Valor Unit.: 12,95</b>		Total Item: 1.295,00
Item: 54	Unidade: Kg	Marca: SÓ POLPA	Modelo:	
Descrição: Polpa de fruta 1kg (sabores variados)				



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 400	Val. Ref.: 10,43	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 2.400,00
Item: 55	Unidade: Und	Marca: INDAIÁ	Modelo:
Descrição: Refrigerante 2L fardo c/ 06 und - Cola			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 37,59	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 3.640,00
Item: 56	Unidade: Und	Marca: INDAIÁ	Modelo:
Descrição: Refrigerante 2L fardo c/ 06 und - Laranja			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 38,68	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 3.380,00
Item: 57	Unidade: Kg	Marca: FAIZÃO	Modelo:
Descrição: Sal pct. de 1 Kg			
Quantidade: 210	Val. Ref.: 1,04	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 210,00
Item: 58	Unidade: Lt	Marca: 88	Modelo:
Descrição: Sardinha em conserva embalagem de 130g			
Quantidade: 710	Val. Ref.: 5,02	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 3.550,00
Item: 59	Unidade: Und	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descrição: Suco em caixinha de 200ml			
Quantidade: 1.420	Val. Ref.: 1,91	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 2.698,00
Item: 60	Unidade: Gfa	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descrição: Suco industrializado garrafa de 500ml (sabores variados)			
Quantidade: 1.020	Val. Ref.: 3,00	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 3.060,00
Item: 61	Unidade: Pote	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: Tempero completo pote de 300g			
Quantidade: 590	Val. Ref.: 3,99	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 1.770,00
Item: 62	Unidade: Pct	Marca: KITANO	Modelo:
Descrição: Tempero condimentado em pó pct c/ 5g pct c/ 15und			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 4,76	Valor Unit.: 4,75	Total Item: 142,50
Item: 63	Unidade: Pct	Marca: KITANO	Modelo:
Descrição: Tempero em Pó em sachê 160g pct c/ 12und			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,89	Valor Unit.: 3,89	Total Item: 389,00
Item: 64	Unidade: Cx	Marca: ARISCO	Modelo:
Descrição: Tempero em tabletes cx. c/ 24x19g			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 15,76	Valor Unit.: 12,30	Total Item: 2.952,00
Item: 65	Unidade: FR	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: Vinagre frasco de 500ml			
Quantidade: 430	Val. Ref.: 2,05	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 860,00
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 080	Lance: 128.960,00
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: SEARA	Modelo:
Descrição: Bacon			



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 150	Val. Ref.: 34,19	<b>Valor Unit.: 11,00</b>	Total Item: 1.650,00
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: FRIGOTIL	Modelo:
Descrição: Carne bovina colchão mole			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 37,36	<b>Valor Unit.: 35,00</b>	Total Item: 8.750,00
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: FRIGOTIL	Modelo:
Descrição: Carne bovina de sol			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 39,92	<b>Valor Unit.: 25,00</b>	Total Item: 6.250,00
Item: 4	Unidade: Kg	Marca: FRIGOTIL	Modelo:
Descrição: Carne bovina em pedaços			
Quantidade: 820	Val. Ref.: 31,89	<b>Valor Unit.: 20,00</b>	Total Item: 16.400,00
Item: 5	Unidade: Kg	Marca: CAMARÁ	Modelo:
Descrição: Carne bovina moída			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 21,74	<b>Valor Unit.: 14,00</b>	Total Item: 14.000,00
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: DA TERRA	Modelo:
Descrição: Carne suína			
Quantidade: 650	Val. Ref.: 20,04	<b>Valor Unit.: 13,00</b>	Total Item: 8.450,00
Item: 7	Unidade: Kg	Marca: FRIGOTIL	Modelo:
Descrição: Costela de gado			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 23,76	<b>Valor Unit.: 12,00</b>	Total Item: 9.600,00
Item: 8	Unidade: Kg	Marca: FRIGOTIL	Modelo:
Descrição: Fígado de gado			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 18,63	<b>Valor Unit.: 10,00</b>	Total Item: 2.000,00
Item: 9	Unidade: Kg	Marca: TIJUCA	Modelo:
Descrição: Frango in-natura resfriado ou congelado			
Quantidade: 1.520	Val. Ref.: 13,86	<b>Valor Unit.: 11,50</b>	Total Item: 17.480,00
Item: 10	Unidade: Kg	Marca: GOSTOSINHA	Modelo:
Descrição: Linguiça calabresa			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 21,06	<b>Valor Unit.: 11,00</b>	Total Item: 3.850,00
Item: 11	Unidade: Kg	Marca: GOSTOSINHA	Modelo:
Descrição: Linguiça mista			
Quantidade: 660	Val. Ref.: 17,30	<b>Valor Unit.: 15,00</b>	Total Item: 9.900,00
Item: 12	Unidade: Kg	Marca: DA TERRA	Modelo:
Descrição: Peito de Frango			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 16,28	<b>Valor Unit.: 15,00</b>	Total Item: 10.500,00
Item: 13	Unidade: Kg	Marca: SEARA	Modelo:
Descrição: Presunto			
Quantidade: 320	Val. Ref.: 26,38	<b>Valor Unit.: 9,00</b>	Total Item: 2.880,00





MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Item: 14	Unidade: Kg	Marca: SERVE BEM	Modelo:		
Descrição: Queijo mussarela					
Quantidade: 370		Val. Ref.: 44,24	<b>Valor Unit.: 25,00</b>		Total Item: 9.250,00
Item: 15	Unidade: Kg	Marca: AMBROSIO	Modelo:		
Descrição: Queijo qualho					
Quantidade: 340		Val. Ref.: 31,33	<b>Valor Unit.: 17,00</b>		Total Item: 5.780,00
Item: 16	Unidade: Kg	Marca: GOSTOSINHA	Modelo:		
Descrição: Salsicha avulsa					
Quantidade: 200		Val. Ref.: 11,99	<b>Valor Unit.: 11,10</b>		Total Item: 2.220,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 015	Lance: 368.940,00		<b>Total: 368.940,00</b>
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: ÓTIMO BRILHO	Modelo:		
Descrição: Ácido muriático cx. c/ 12x1000ml					
Quantidade: 436		Val. Ref.: 48,63	<b>Valor Unit.: 24,00</b>		Total Item: 10.464,00
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: CLORITO	Modelo:		
Descrição: Água sanitária cx. c/ 12x1000ml					
Quantidade: 564		Val. Ref.: 22,72	<b>Valor Unit.: 22,70</b>		Total Item: 12.802,80
Item: 3	Unidade: Und	Marca: ECONOMICO	Modelo:		
Descrição: Álcool em gel 500ml - 70%					
Quantidade: 595		Val. Ref.: 7,07	<b>Valor Unit.: 7,00</b>		Total Item: 4.165,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: ECONOMICO	Modelo:		
Descrição: Álcool incolor 1l					
Quantidade: 665		Val. Ref.: 9,57	<b>Valor Unit.: 7,00</b>		Total Item: 4.655,00
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: FLOC	Modelo:		
Descrição: Algodão					
Quantidade: 200		Val. Ref.: 3,15	<b>Valor Unit.: 1,50</b>		Total Item: 300,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: BIC	Modelo:		
Descrição: Aparelho de barbear descartável					
Quantidade: 100		Val. Ref.: 1,66	<b>Valor Unit.: 1,00</b>		Total Item: 100,00
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: EUCANOL	Modelo:		
Descrição: Cera líquida cx. c/ 12x500ml					
Quantidade: 57		Val. Ref.: 84,31	<b>Valor Unit.: 35,00</b>		Total Item: 1.995,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:		
Descrição: Cesto p/ lixo - grande					
Quantidade: 43		Val. Ref.: 69,09	<b>Valor Unit.: 15,00</b>		Total Item: 645,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:		
Descrição: Cesto p/ lixo - médio					
Quantidade: 40		Val. Ref.: 39,39	<b>Valor Unit.: 12,00</b>		Total Item: 480,00



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Item: 10	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:	
Descrição: Cesto p/ lixo - pequeno				
Quantidade: 143	Val. Ref.: 21,41	<b>Valor Unit.: 7,00</b>		Total Item: 1.001,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: XUXINHA	Modelo:	
Descrição: Colônia infantil 100ml				
Quantidade: 180	Val. Ref.: 8,30	<b>Valor Unit.: 8,30</b>		Total Item: 1.494,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: XUXINHA	Modelo:	
Descrição: Condicionador infantil 120ml				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 10,89	<b>Valor Unit.: 9,00</b>		Total Item: 900,00
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: COTTON	Modelo:	
Descrição: Contonete cx c/ 100und				
Quantidade: 160	Val. Ref.: 2,54	<b>Valor Unit.: 2,50</b>		Total Item: 400,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: Creme dental 90g				
Quantidade: 600	Val. Ref.: 3,45	<b>Valor Unit.: 3,45</b>		Total Item: 2.070,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: Creme dental infantil				
Quantidade: 900	Val. Ref.: 5,20	<b>Valor Unit.: 4,00</b>		Total Item: 3.600,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: BARUEL	Modelo:	
Descrição: Creme para pentear - infantil				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 10,33	<b>Valor Unit.: 6,00</b>		Total Item: 1.500,00
Item: 17	Unidade: Cx	Marca: UNIC	Modelo:	
Descrição: Desinfetante cx. c/ 12x1000ml				
Quantidade: 593	Val. Ref.: 44,80	<b>Valor Unit.: 40,00</b>		Total Item: 23.720,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: BOM AR	Modelo:	
Descrição: Desodorizador de ar 400ml				
Quantidade: 900	Val. Ref.: 13,89	<b>Valor Unit.: 9,00</b>		Total Item: 8.100,00
Item: 19	Unidade: Cx	Marca: UNIC	Modelo:	
Descrição: Detergente cx. c/ 24x500ml				
Quantidade: 1.082	Val. Ref.: 42,83	<b>Valor Unit.: 35,00</b>		Total Item: 37.870,00
Item: 20	Unidade: Und	Marca: GOOAL	Modelo:	
Descrição: Escova de dente infantil				
Quantidade: 1.350	Val. Ref.: 3,74	<b>Valor Unit.: 2,00</b>		Total Item: 2.700,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:	
Descrição: Escova para sanitário				
Quantidade: 148	Val. Ref.: 9,89	<b>Valor Unit.: 4,00</b>		Total Item: 592,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:	



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Escovão de lavar roupa				Total Item: 300,00
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,74	<b>Valor Unit.: 3,00</b>		
Item: 23	Unidade: Pct	Marca: ASSOLAN	Modelo:	
Descrição: Esponja de aço pct. c/ 08 unidades				Total Item: 1.641,90
Quantidade: 842	Val. Ref.: 1,95	<b>Valor Unit.: 1,95</b>		
Item: 24	Unidade: Und	Marca: JEITOSA	Modelo:	
Descrição: Esponja para louça - dupla face				Total Item: 1.425,00
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 1,28	<b>Valor Unit.: 0,95</b>		
Item: 25	Unidade: Und	Marca: ITATEX	Modelo:	
Descrição: Flanela 30x50cm				Total Item: 2.325,00
Quantidade: 750	Val. Ref.: 3,14	<b>Valor Unit.: 3,10</b>		
Item: 26	Unidade: Pct	Marca: SAPEKA	Modelo:	
Descrição: Fraldas descartáveis G pct c/ 24und				Total Item: 1.250,00
Quantidade: 50	Val. Ref.: 34,80	<b>Valor Unit.: 25,00</b>		
Item: 27	Unidade: Pct	Marca: SAPEKA	Modelo:	
Descrição: Fraldas descartáveis M pct c/ 30und				Total Item: 2.750,00
Quantidade: 110	Val. Ref.: 32,56	<b>Valor Unit.: 25,00</b>		
Item: 28	Unidade: Und	Marca: MAT INSET	Modelo:	
Descrição: Inseticida aerosol				Total Item: 5.280,00
Quantidade: 660	Val. Ref.: 12,97	<b>Valor Unit.: 8,00</b>		
Item: 29	Unidade: Pct	Marca: SOLIS	Modelo:	
Descrição: Lenço de papel (guardanapo)				Total Item: 1.243,00
Quantidade: 1.130	Val. Ref.: 1,82	<b>Valor Unit.: 1,10</b>		
Item: 30	Unidade: Und	Marca: EUCANOL	Modelo:	
Descrição: Limpador de piso 5L				Total Item: 2.492,00
Quantidade: 623	Val. Ref.: 24,84	<b>Valor Unit.: 4,00</b>		
Item: 31	Unidade: Und	Marca: DRAGÃO	Modelo:	
Descrição: Limpador de vidro 500ml				Total Item: 2.488,00
Quantidade: 622	Val. Ref.: 6,81	<b>Valor Unit.: 4,00</b>		
Item: 32	Unidade: Cx	Marca: DRAGÃO	Modelo:	
Descrição: Limpador desengordurante 500ml cx c/ 12und				Total Item: 750,00
Quantidade: 15	Val. Ref.: 56,52	<b>Valor Unit.: 50,00</b>		
Item: 33	Unidade: Und	Marca: DRAGÃO	Modelo:	
Descrição: Limpador mult-uso 500ml				Total Item: 5.031,20
Quantidade: 1.324	Val. Ref.: 3,80	<b>Valor Unit.: 3,80</b>		
Item: 34	Unidade: Cx	Marca: AUDAX	Modelo:	
Descrição: Lustra móveis cx. c/ 12x200ml				



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 356	Val. Ref.: 72,81	<b>Valor Unit.: 25,00</b>	Total Item: 8.900,00
Item: 35	Unidade: Par	Marca: DANNY	Modelo:
Descrição: Luva de borracha - G			
Quantidade: 534	Val. Ref.: 6,38	<b>Valor Unit.: 6,00</b>	Total Item: 3.204,00
Item: 36	Unidade: Par	Marca: DANNY	Modelo:
Descrição: Luva de borracha - M			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 6,85	<b>Valor Unit.: 6,00</b>	Total Item: 480,00
Item: 37	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Luva descartável			
Quantidade: 1.400	Val. Ref.: 4,58	<b>Valor Unit.: 1,00</b>	Total Item: 1.400,00
Item: 38	Unidade: Cx	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Luvas cirurgicas cx c/ 100und			
Quantidade: 27	Val. Ref.: 60,62	<b>Valor Unit.: 35,00</b>	Total Item: 945,00
Item: 39	Unidade: Cx	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Máscara descartável cx c/ 50und			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 34,19	<b>Valor Unit.: 20,00</b>	Total Item: 400,00
Item: 40	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:
Descrição: Pá plástica p/ lixo			
Quantidade: 413	Val. Ref.: 4,97	<b>Valor Unit.: 4,00</b>	Total Item: 1.652,00
Item: 41	Unidade: Cx	Marca: GINA	Modelo:
Descrição: Palito de dente			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 2,28	<b>Valor Unit.: 1,50</b>	Total Item: 750,00
Item: 42	Unidade: Pct	Marca: ALGO BOM	Modelo:
Descrição: Pano de chão pct c/ 3			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 14,77	<b>Valor Unit.: 9,00</b>	Total Item: 5.400,00
Item: 43	Unidade: Frd	Marca: PIMPO	Modelo:
Descrição: Papel higiênico frd. c/16x4rolos			
Quantidade: 1.370	Val. Ref.: 8,40	<b>Valor Unit.: 8,40</b>	Total Item: 11.508,00
Item: 44	Unidade: Und	Marca: SANY	Modelo:
Descrição: Pastilha sanitária			
Quantidade: 785	Val. Ref.: 2,85	<b>Valor Unit.: 2,85</b>	Total Item: 2.237,25
Item: 45	Unidade: Und	Marca: GOOAL	Modelo:
Descrição: Pente para cabelo fino			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,00	<b>Valor Unit.: 2,00</b>	Total Item: 200,00
Item: 46	Unidade: Und	Marca: GOOAL	Modelo:
Descrição: Pente para cabelo normal			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,04	<b>Valor Unit.: 2,00</b>	Total Item: 200,00



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Item: 47	Unidade: Cx	Marca: UNIC	Modelo:	
Descrição: Polidor de alumínio cx. c/24x500ml				Total Item: 13.260,00
Quantidade: 442	Val. Ref.: 41,85	<b>Valor Unit.: 30,00</b>		
Item: 48	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:	
Descrição: Rodo de plástico c/ cabo				Total Item: 3.680,00
Quantidade: 460	Val. Ref.: 8,23	<b>Valor Unit.: 8,00</b>		
Item: 49	Unidade: Cx	Marca: ABSOLUTO	Modelo:	
Descrição: Sabão em barra cx. c/10x1000g				Total Item: 29.750,00
Quantidade: 425	Val. Ref.: 85,95	<b>Valor Unit.: 70,00</b>		
Item: 50	Unidade: Cx	Marca: LUME	Modelo:	
Descrição: Sabão em pó cx. c/24x500g				Total Item: 78.982,80
Quantidade: 1.586	Val. Ref.: 63,18	<b>Valor Unit.: 49,80</b>		
Item: 51	Unidade: Und	Marca: OLIVER	Modelo:	
Descrição: Sabonete 90g				Total Item: 332,05
Quantidade: 145	Val. Ref.: 2,29	<b>Valor Unit.: 2,29</b>		
Item: 52	Unidade: Und	Marca: EVEN	Modelo:	
Descrição: Sabonete infantil 90g				Total Item: 2.000,00
Quantidade: 500	Val. Ref.: 4,61	<b>Valor Unit.: 4,00</b>		
Item: 53	Unidade: Und	Marca: HARROP	Modelo:	
Descrição: Sabonete liquido 500ml				Total Item: 3.640,00
Quantidade: 455	Val. Ref.: 8,06	<b>Valor Unit.: 8,00</b>		
Item: 54	Unidade: Und	Marca: XUXINHA	Modelo:	
Descrição: Sabonete líquido infantil				Total Item: 1.600,00
Quantidade: 200	Val. Ref.: 17,10	<b>Valor Unit.: 8,00</b>		
Item: 55	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:	
Descrição: Saboneteira				Total Item: 490,00
Quantidade: 140	Val. Ref.: 3,94	<b>Valor Unit.: 3,50</b>		
Item: 56	Unidade: Pct	Marca: LIMP BAG	Modelo:	
Descrição: Saco de lixo 100 L				Total Item: 10.500,00
Quantidade: 3.500	Val. Ref.: 3,48	<b>Valor Unit.: 3,00</b>		
Item: 57	Unidade: Pct	Marca: LIMP BAG	Modelo:	
Descrição: Saco de lixo 30 L				Total Item: 11.490,00
Quantidade: 3.830	Val. Ref.: 3,10	<b>Valor Unit.: 3,00</b>		
Item: 58	Unidade: Pct	Marca: LIMP BAG	Modelo:	
Descrição: Saco plástico p/ lixo 15L				Total Item: 6.930,00
Quantidade: 2.310	Val. Ref.: 3,18	<b>Valor Unit.: 3,00</b>		
Item: 59	Unidade: Pct	Marca: LIMP BAG	Modelo:	



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Saco plástico p/ lixo 50L					Total Item: 11.409,00
Quantidade: 3.803	Val. Ref.: 3,03		<b>Valor Unit.: 3,00</b>		
Item: 60	Unidade: Und	Marca: TRA-LA-LÁ		Modelo:	
Descrição: Shampoo infantil 500ml					Total Item: 1.800,00
Quantidade: 200	Val. Ref.: 13,53		<b>Valor Unit.: 9,00</b>		
Item: 61	Unidade: Und	Marca: MANIQUICK		Modelo:	
Descrição: Tesoura de unha					Total Item: 720,00
Quantidade: 120	Val. Ref.: 21,75		<b>Valor Unit.: 6,00</b>		
Item: 62	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA		Modelo:	
Descrição: Vassoura de aço c/ cabo					Total Item: 1.680,00
Quantidade: 210	Val. Ref.: 49,58		<b>Valor Unit.: 8,00</b>		
Item: 63	Unidade: Und	Marca: PRODUTOR		Modelo:	
Descrição: Vassoura de palha c/ cabo					Total Item: 620,00
Quantidade: 310	Val. Ref.: 14,49		<b>Valor Unit.: 2,00</b>		
Item: 64	Unidade: Und	Marca: PROLIL		Modelo:	
Descrição: Vassoura de pelo c/ cabo					Total Item: 5.950,00
Quantidade: 595	Val. Ref.: 14,45		<b>Valor Unit.: 10,00</b>		
Item: 65	Unidade: Und	Marca: PROLIL		Modelo:	
Descrição: Vassoura de piaçava c/ cabo					Total Item: 300,00
Quantidade: 30	Val. Ref.: 10,24		<b>Valor Unit.: 10,00</b>		
<b>JOSE EDIVAN DA SILVA</b>			<b>08.387.831/0001-70</b>		<b>298.000,00</b>
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 072	Lance: 298.000,00		<b>Total: 298.000,00</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: SANTA INES		Modelo: SANTA INES	
Descrição: Avental					Total Item: 722,00
Quantidade: 190	Val. Ref.: 9,92		<b>Valor Unit.: 3,80</b>		
Item: 2	Unidade: Und	Marca: ERCA		Modelo: ERCA	
Descrição: Bacia plástica capacidade 05 litros					Total Item: 935,00
Quantidade: 170	Val. Ref.: 8,74		<b>Valor Unit.: 5,50</b>		
Item: 3	Unidade: Und	Marca: ERCA		Modelo: ERCA	
Descrição: Bacia plástica capacidade 10 litros					Total Item: 1.380,00
Quantidade: 150	Val. Ref.: 10,96		<b>Valor Unit.: 9,20</b>		
Item: 4	Unidade: Und	Marca: PRATIC		Modelo: PRATIC	
Descrição: Bacia plástica capacidade 20 litros					Total Item: 1.515,00
Quantidade: 150	Val. Ref.: 19,18		<b>Valor Unit.: 10,10</b>		
Item: 5	Unidade: Und	Marca: BS PLASTIC		Modelo: BS PLASTIC	
Descrição: Balde de plástico s/ tampa cap. 10 litros					Total Item: 775,20
Quantidade: 120	Val. Ref.: 11,55		<b>Valor Unit.: 6,46</b>		



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Item: 6	Unidade: Und	Marca: BS PLASTIC	Modelo: BS PLASTIC		
Descrição: Balde de plástico s/ tampa cap. 15 litros					
Quantidade: 122	Val. Ref.: 12,59	<b>Valor Unit.: 10,70</b>		Total Item: 1.305,40	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: BS PLASTIC	Modelo: BS PLASTIC		
Descrição: Balde Plástico com tampa cap 20Lts					
Quantidade: 110	Val. Ref.: 18,94	<b>Valor Unit.: 12,80</b>		Total Item: 1.408,00	
Item: 8	Unidade: Und	Marca: INGA	Modelo: INGA		
Descrição: Bandeja inox tamanho G					
Quantidade: 65	Val. Ref.: 41,66	<b>Valor Unit.: 30,00</b>		Total Item: 1.950,00	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: INGA	Modelo: INGA		
Descrição: Bandeja inox tamanho M					
Quantidade: 75	Val. Ref.: 31,52	<b>Valor Unit.: 25,00</b>		Total Item: 1.875,00	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: MIL	Modelo: MIL		
Descrição: Bandeja plástica tam G					
Quantidade: 80	Val. Ref.: 16,79	<b>Valor Unit.: 12,00</b>		Total Item: 960,00	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL		
Descrição: Bandeja plástica tam M					
Quantidade: 75	Val. Ref.: 13,92	<b>Valor Unit.: 10,00</b>		Total Item: 750,00	
Item: 12	Unidade: Rolo	Marca: J.A. DA CRUZ	Modelo: J.A. DA CRUZ		
Descrição: Barbante					
Quantidade: 102	Val. Ref.: 13,32	<b>Valor Unit.: 13,00</b>		Total Item: 1.326,00	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: MARMICO	Modelo: MARMICO		
Descrição: Borracha p/ panela de pressão 5L					
Quantidade: 40	Val. Ref.: 3,29	<b>Valor Unit.: 2,80</b>		Total Item: 112,00	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: MARMICO	Modelo: MARMICO		
Descrição: Borracha p/ panela de pressão 7L					
Quantidade: 30	Val. Ref.: 4,59	<b>Valor Unit.: 3,50</b>		Total Item: 105,00	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: BAIDE PADROCK	Modelo: BAIDE PADROCK		
Descrição: Cadeado G					
Quantidade: 40	Val. Ref.: 43,08	<b>Valor Unit.: 19,00</b>		Total Item: 760,00	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: BAIDE PADROCK	Modelo: BAIDE PADROCK		
Descrição: Cadeado M					
Quantidade: 40	Val. Ref.: 30,53	<b>Valor Unit.: 18,00</b>		Total Item: 720,00	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: UNINJET	Modelo: UNINJET		
Descrição: Caixa plástica transparente multiuso 2,5L					
Quantidade: 40	Val. Ref.: 19,10	<b>Valor Unit.: 9,00</b>		Total Item: 360,00	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: UNINJET	Modelo: UNINJET		



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Caixa plástica transparente multiuso 3,0L				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 16,14	<b>Valor Unit.: 9,90</b>		Total Item: 396,00
Item: 19	Unidade: Und	Marca: UNINJET	Modelo: UNINJET	
Descrição: Caixa plástica transparente multiuso 3,5L				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 30,13	<b>Valor Unit.: 10,90</b>		Total Item: 436,00
Item: 20	Unidade: Und	Marca: UNINJET	Modelo: UNINJET	
Descrição: Caixa plástica transparente multiuso 4,0L				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 31,30	<b>Valor Unit.: 15,00</b>		Total Item: 600,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: ALUBAC	Modelo: ALUBAC	
Descrição: Caneca de alumínio cap. 1 litro				
Quantidade: 85	Val. Ref.: 16,55	<b>Valor Unit.: 9,00</b>		Total Item: 765,00
Item: 22	Unidade: Pct	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST	
Descrição: Canudo plástico pct c/ 100und				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 6,94	<b>Valor Unit.: 4,90</b>		Total Item: 245,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: MERCOMPLAST	Modelo: MERCOMPLAST	
Descrição: Cesto com tampa 60L				
Quantidade: 19	Val. Ref.: 45,61	<b>Valor Unit.: 35,00</b>		Total Item: 665,00
Item: 24	Unidade: Und	Marca: SANTANA	Modelo: SANTANA	
Descrição: Coador de pano p/ café tamanho G				
Quantidade: 125	Val. Ref.: 7,00	<b>Valor Unit.: 3,50</b>		Total Item: 437,50
Item: 25	Unidade: Und	Marca: SANTANA	Modelo: SANTANA	
Descrição: Coador de pano para água				
Quantidade: 65	Val. Ref.: 5,63	<b>Valor Unit.: 3,50</b>		Total Item: 227,50
Item: 26	Unidade: Und	Marca: ORTOBOM	Modelo: ORTOBOM	
Descrição: Colchonete para relaxamento				
Quantidade: 160	Val. Ref.: 48,96	<b>Valor Unit.: 48,00</b>		Total Item: 7.680,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca: UD+	Modelo: UD+	
Descrição: Colher de alumínio				
Quantidade: 750	Val. Ref.: 4,63	<b>Valor Unit.: 4,60</b>		Total Item: 3.450,00
Item: 28	Unidade: Und	Marca: STOLF	Modelo: STOLF	
Descrição: Colher de madeira				
Quantidade: 90	Val. Ref.: 9,65	<b>Valor Unit.: 4,00</b>		Total Item: 360,00
Item: 29	Unidade: Und	Marca: MIL	Modelo: MIL	
Descrição: Colher de plástico				
Quantidade: 980	Val. Ref.: 1,91	<b>Valor Unit.: 1,90</b>		Total Item: 1.862,00
Item: 30	Unidade: Pct	Marca: ULTRA	Modelo: ULTRA	
Descrição: Colher descartavel grande pct c/ 50und				





MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 7,48	<b>Valor Unit.: 3,78</b>	Total Item: 4.914,00
Item: 31	Unidade: Und	Marca: UD+	Modelo: UD+
Descrição: Concha de alumínio tamanho G			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 11,74	<b>Valor Unit.: 6,99</b>	Total Item: 524,25
Item: 32	Unidade: Und	Marca: UD+	Modelo: UD+
Descrição: Concha de alumínio tamanho M			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 9,21	<b>Valor Unit.: 4,75</b>	Total Item: 356,25
Item: 33	Unidade: Cx	Marca: WHEATON	Modelo: WHEATON
Descrição: Copo de vidro tamanho G cx c/ 6 copos			
Quantidade: 132	Val. Ref.: 24,50	<b>Valor Unit.: 17,00</b>	Total Item: 2.244,00
Item: 34	Unidade: Pct	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST
Descrição: Copo descartável 100ml pct. c/ 100und			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 3,91	<b>Valor Unit.: 3,90</b>	Total Item: 780,00
Item: 35	Unidade: Pct	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST
Descrição: Copo descartável 180ml pct. c/ 100und			
Quantidade: 4.935	Val. Ref.: 4,43	<b>Valor Unit.: 4,43</b>	Total Item: 21.862,05
Item: 36	Unidade: Pct	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST
Descrição: Copo descartável 200ml pct c/ 100und			
Quantidade: 2.050	Val. Ref.: 6,27	<b>Valor Unit.: 6,26</b>	Total Item: 12.833,00
Item: 37	Unidade: Pct	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST
Descrição: Copo descartável 50ml pct c/ 100und			
Quantidade: 1.380	Val. Ref.: 3,45	<b>Valor Unit.: 3,43</b>	Total Item: 4.733,40
Item: 38	Unidade: Und	Marca: UNINJET	Modelo: UNINJET
Descrição: Copos plásticos			
Quantidade: 1.150	Val. Ref.: 3,57	<b>Valor Unit.: 2,83</b>	Total Item: 3.254,50
Item: 39	Unidade: Und	Marca: ALUBAC	Modelo: ALUBAC
Descrição: Cuscuzeira de alumínio industrial com cap p/ 9 litros			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 141,20	<b>Valor Unit.: 65,00</b>	Total Item: 1.625,00
Item: 40	Unidade: Und	Marca: ALUBAC	Modelo: ALUBAC
Descrição: Cuscuzeira industrial			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 194,55	<b>Valor Unit.: 75,00</b>	Total Item: 2.250,00
Item: 41	Unidade: Und	Marca: ALUBAC	Modelo: ALUBAC
Descrição: Cuscuzeira tamanho G			
Quantidade: 35	Val. Ref.: 79,85	<b>Valor Unit.: 23,70</b>	Total Item: 829,50
Item: 42	Unidade: Und	Marca: ALUBAC	Modelo: ALUBAC
Descrição: Cuscuzeira tamanho P			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 42,74	<b>Valor Unit.: 20,00</b>	Total Item: 900,00



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Item: 43	Unidade: Und	Marca: BS PLASTIC	Modelo: BS PLASTIC		
Descrição: Depósito de plástico cap. 1 litro					Total Item: 270,00
Quantidade: 100		Val. Ref.: 9,63	Valor Unit.: 2,70		
Item: 44	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR		
Descrição: Depósito de plástico para açúcar					Total Item: 506,00
Quantidade: 115		Val. Ref.: 10,94	Valor Unit.: 4,40		
Item: 45	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR		
Descrição: Depósito de plástico para café					Total Item: 506,00
Quantidade: 115		Val. Ref.: 11,43	Valor Unit.: 4,40		
Item: 46	Unidade: Und	Marca: ERCA	Modelo: ERCA		
Descrição: Depósito de plástico para sal					Total Item: 378,00
Quantidade: 105		Val. Ref.: 10,90	Valor Unit.: 3,60		
Item: 47	Unidade: Und	Marca: UNINJET	Modelo: UNINJET		
Descrição: Depósito plástico 3L					Total Item: 155,40
Quantidade: 30		Val. Ref.: 14,83	Valor Unit.: 5,18		
Item: 48	Unidade: Und	Marca: UNINJET	Modelo: UNINJET		
Descrição: Depósito plástico p/ alimentos 2,5L					Total Item: 150,00
Quantidade: 30		Val. Ref.: 13,37	Valor Unit.: 5,00		
Item: 49	Unidade: Und	Marca: UNINJET	Modelo: UNINJET		
Descrição: Depósito plástico p/ alimentos 3,5L					Total Item: 165,00
Quantidade: 30		Val. Ref.: 17,30	Valor Unit.: 5,50		
Item: 50	Unidade: Und	Marca: UNINJET	Modelo: UNINJET		
Descrição: Depósito plástico p/ colheres 5L					Total Item: 450,00
Quantidade: 30		Val. Ref.: 21,97	Valor Unit.: 15,00		
Item: 51	Unidade: Und	Marca: ARCA	Modelo: ARCA		
Descrição: Depósito plástico p/ detergente					Total Item: 70,00
Quantidade: 20		Val. Ref.: 8,17	Valor Unit.: 3,50		
Item: 52	Unidade: Und	Marca: MAXIMA	Modelo: MAXIMA		
Descrição: Depósito plástico p/ geladeira					Total Item: 147,00
Quantidade: 30		Val. Ref.: 15,30	Valor Unit.: 4,90		
Item: 53	Unidade: Rolo	Marca: KALA	Modelo: KALA		
Descrição: Encerado azul c/ 50m					Total Item: 740,00
Quantidade: 5		Val. Ref.: 148,70	Valor Unit.: 148,00		
Item: 54	Unidade: Und	Marca: TENEDO	Modelo: TENEDO		
Descrição: Escorredor de macarrão industrial em alumínio					Total Item: 689,90
Quantidade: 10		Val. Ref.: 113,00	Valor Unit.: 68,99		
Item: 55	Unidade: Und	Marca: PLASBERG	Modelo: PLASBERG		



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Escorredor de macarrão médio em plástico				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 10,42	<b>Valor Unit.: 6,29</b>		Total Item: 62,90
Item: 56	Unidade: Und	Marca: JAGUAR	Modelo: JAGUAR	
Descrição: Escorredor de plástico para macarrão tamanho G				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 14,17	<b>Valor Unit.: 11,00</b>		Total Item: 550,00
Item: 57	Unidade: Und	Marca: PRATIC	Modelo: PRATIC	
Descrição: Escorredor p/ pratos em plástico				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 50,79	<b>Valor Unit.: 8,99</b>		Total Item: 224,75
Item: 58	Unidade: Und	Marca: UD+	Modelo: UD+	
Descrição: Espregador de alho em alumínio				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 10,24	<b>Valor Unit.: 4,60</b>		Total Item: 69,00
Item: 59	Unidade: Und	Marca: ERCA	Modelo: ERCA	
Descrição: Espregador de laranja em plástico tam G				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 11,96	<b>Valor Unit.: 6,50</b>		Total Item: 130,00
Item: 60	Unidade: Und	Marca: DCASA	Modelo: DCASA	
Descrição: Faca de alumínio 10 polegadas				
Quantidade: 41	Val. Ref.: 34,55	<b>Valor Unit.: 26,00</b>		Total Item: 1.066,00
Item: 61	Unidade: Und	Marca: DCASA	Modelo: DCASA	
Descrição: Faca tipo peixeira				
Quantidade: 51	Val. Ref.: 32,44	<b>Valor Unit.: 26,00</b>		Total Item: 1.326,00
Item: 62	Unidade: Frd	Marca: GABOARDI	Modelo: GABOARDI	
Descrição: Fósforo frd. pequeno c/ 10cx c/ 100und				
Quantidade: 520	Val. Ref.: 5,97	<b>Valor Unit.: 2,99</b>		Total Item: 1.554,80
Item: 63	Unidade: Und	Marca: ALUBAC	Modelo: ALUBAC	
Descrição: Frigideira de alumínio tamanho G				
Quantidade: 45	Val. Ref.: 63,80	<b>Valor Unit.: 32,00</b>		Total Item: 1.440,00
Item: 64	Unidade: Und	Marca: ALUBAC	Modelo: ALUBAC	
Descrição: Frigideira de alumínio tamanho M				
Quantidade: 45	Val. Ref.: 54,15	<b>Valor Unit.: 26,00</b>		Total Item: 1.170,00
Item: 65	Unidade: Und	Marca: ALUBAC	Modelo: ALUBAC	
Descrição: Frigideira de alumínio tamanho P				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 46,04	<b>Valor Unit.: 21,00</b>		Total Item: 525,00
Item: 66	Unidade: Und	Marca: UD+	Modelo: UD+	
Descrição: Garfo de alumínio				
Quantidade: 650	Val. Ref.: 3,56	<b>Valor Unit.: 3,56</b>		Total Item: 2.314,00
Item: 67	Unidade: Und	Marca: GP INOX	Modelo: GP INOX	
Descrição: Garfo grande				



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 75	Val. Ref.: 9,98	<b>Valor Unit.: 9,90</b>	Total Item: 742,50
Item: 68	Unidade: Und	Marca: ELITE	Modelo: ELITE
Descrição: Garfo pequeno			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 3,52	<b>Valor Unit.: 2,50</b>	Total Item: 200,00
Item: 69	Unidade: Und	Marca: INVICTA	Modelo: INVICTA
Descrição: Garrafa térmica cap. 10 litros			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 147,42	<b>Valor Unit.: 130,00</b>	Total Item: 3.900,00
Item: 70	Unidade: Und	Marca: INVICTA	Modelo: INVICTA
Descrição: Garrafa térmica cap. 5 litros			
Quantidade: 46	Val. Ref.: 73,83	<b>Valor Unit.: 39,00</b>	Total Item: 1.794,00
Item: 71	Unidade: Und	Marca: MOR	Modelo: MOR
Descrição: Garrafa térmica p/ café cap. 1 litro			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 46,13	<b>Valor Unit.: 23,00</b>	Total Item: 2.990,00
Item: 72	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR
Descrição: Garrafas plásticas p/ água cap. 1 litros			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,06	<b>Valor Unit.: 4,00</b>	Total Item: 400,00
Item: 73	Unidade: Und	Marca: GH	Modelo: GH
Descrição: Isqueiro			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 4,70	<b>Valor Unit.: 3,20</b>	Total Item: 576,00
Item: 74	Unidade: Und	Marca: ERCA	Modelo: ERCA
Descrição: Jarra de plástico capacidade de 01 litro			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 13,74	<b>Valor Unit.: 3,40</b>	Total Item: 306,00
Item: 75	Unidade: Und	Marca: BEGA	Modelo: BEGA
Descrição: Jarra de vidro capacidade 01 litro			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 24,05	<b>Valor Unit.: 20,00</b>	Total Item: 1.800,00
Item: 76	Unidade: Kit	Marca: ALIANÇA	Modelo: ALIANÇA
Descrição: Kit registro de gás, mangueira e braçadeiras p/ fogão			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 49,45	<b>Valor Unit.: 49,00</b>	Total Item: 490,00
Item: 77	Unidade: Und	Marca: ALUBAC	Modelo: ALUBAC
Descrição: Leiteira 2L em alumínio			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 51,54	<b>Valor Unit.: 11,27</b>	Total Item: 225,40
Item: 78	Unidade: Und	Marca: ALUBAC	Modelo: ALUBAC
Descrição: Leiteira de alumínio 3lt			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 77,98	<b>Valor Unit.: 38,00</b>	Total Item: 1.140,00
Item: 79	Unidade: Und	Marca: ALUBAC	Modelo: ALUBAC
Descrição: Leiteira em alumínio capacidade 1,5 litro			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 37,53	<b>Valor Unit.: 13,00</b>	Total Item: 585,00



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Item: 80	Unidade: Und	Marca: MIL	Modelo: MIL		
Descrição: Lixeira de Pedal 10L					
Quantidade: 70		Val. Ref.: 38,68	<b>Valor Unit.: 18,64</b>		Total Item: 1.304,80
Item: 81	Unidade: Und	Marca: UNINJET	Modelo: UNINJET		
Descrição: Lixeira de Pedal 15L					
Quantidade: 15		Val. Ref.: 42,60	<b>Valor Unit.: 27,00</b>		Total Item: 405,00
Item: 82	Unidade: Und	Marca: MIL	Modelo: MIL		
Descrição: Lixeira de Pedal 20L					
Quantidade: 20		Val. Ref.: 72,83	<b>Valor Unit.: 38,80</b>		Total Item: 776,00
Item: 83	Unidade: Und	Marca: ACRILPEN	Modelo: ACRILPEN		
Descrição: Marcador para tecido					
Quantidade: 55		Val. Ref.: 8,12	<b>Valor Unit.: 8,00</b>		Total Item: 440,00
Item: 84	Unidade: Cx	Marca: TERMOPRAT	Modelo: TERMOPRAT		
Descrição: Marmitta descartável de Alumínio cx c/ 100und					
Quantidade: 605		Val. Ref.: 42,83	<b>Valor Unit.: 39,00</b>		Total Item: 23.595,00
Item: 85	Unidade: Pct	Marca: ULTRA	Modelo: ULTRA		
Descrição: Marmitta de isopor pct c/ 50und					
Quantidade: 2.105		Val. Ref.: 28,17	<b>Valor Unit.: 23,20</b>		Total Item: 48.836,00
Item: 86	Unidade: Pct	Marca: GUARANI	Modelo: GUARANI		
Descrição: Nafitalina 24g					
Quantidade: 270		Val. Ref.: 3,03	<b>Valor Unit.: 1,74</b>		Total Item: 469,80
Item: 87	Unidade: Und	Marca: JR	Modelo: JR		
Descrição: Painela de pressão 5L - M					
Quantidade: 45		Val. Ref.: 90,69	<b>Valor Unit.: 55,00</b>		Total Item: 2.475,00
Item: 88	Unidade: Und	Marca: JR	Modelo: JR		
Descrição: Painela de pressão 7L - G					
Quantidade: 55		Val. Ref.: 163,93	<b>Valor Unit.: 72,00</b>		Total Item: 3.960,00
Item: 89	Unidade: Und	Marca: TENEDO	Modelo: TENEDO		
Descrição: Painela em alumínio grande com tampa industrial com capacidade 63.2 litros					
Quantidade: 35		Val. Ref.: 422,33	<b>Valor Unit.: 315,00</b>		Total Item: 11.025,00
Item: 90	Unidade: Und	Marca: TENEDO	Modelo: TENEDO		
Descrição: Painela em alumínio média com tampa industrial com capacidade para 47,3 litros					
Quantidade: 35		Val. Ref.: 345,10	<b>Valor Unit.: 305,00</b>		Total Item: 10.675,00
Item: 91	Unidade: Und	Marca: JR	Modelo: JR		
Descrição: Painela em alumínio pequena com tampa					
Quantidade: 45		Val. Ref.: 48,20	<b>Valor Unit.: 29,90</b>		Total Item: 1.345,50
Item: 92	Unidade: Und	Marca: EXUGA+	Modelo: EXUGA+		